
 

 

 
Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 

 
Přírodovědecká fakulta UJEP slavnostně uzavřela smlouvu o spolupráci se ZOO 
Ústí nad Labem  
 
Ústí nad Labem – Přírodovědecká fakulta UJEP včera uzavřela smlouvu o spolupráci se Zoologickou 
zahradou v Ústí nad Labem a převzala  záštitu nad malajským medvědem Myanmarem. 

 

Při příležitosti oslav Dne Země včera proběhl slavnostní akt podepsání smlouvy o spolupráci mezi  
Přírodovědeckou fakultou UJEP a Zoologickou zahradou v Ústí nad Labem a smlouvy o adopci 
medvěda malajského. Za Přírodovědeckou fakultu obě smlouvy podepsal doc. RNDr. Stanislav Novák, 
CSc., děkan fakulty, který zároveň předal řediteli zahrady Mgr. Tomášovi Krausovi symbolický šek. 

 

„V ěřím, že pro obě strany bude navázaná spolupráce jednoznačným přínosem,“ uvedl doc. Novák ve 
svém projevu a dodal, že klíčové je toto partnerství zejména pro katedru biologie, a to jak pro studenty, 
tak pro akademické pracovníky.  

 

Na spolupráci zejména v oblasti vědecko-výzkumné a didaktické se obě strany dohodly letos v březnu 
a jak řekl RNDr. Martin Balej, Ph.D., proděkan fakulty, byl včerejší podpis smlouvy vyústěním snah o 
logické propojení těchto dvou institucí. „Budeme spolupracovat zejména na poli vedení a konzultací 
bakalářských a diplomových prací studentů katedry biologie, při realizaci didaktických praxí, nebo 
například při pořádání nejrůznějších workshopů pro laickou či odbornou veřejnost, a to jak na půdě 
fakulty, tak Zoo,“ sdělil dále Martin Balej.  

 

Jakékoli další dotazy Vám rádi zodpovíme na e-mailu jana.kominova@ujep.cz nebo na výše uvedeném 
telefonním čísle. 

 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 

Bc. Jana Komínová     
 Public relations PřF UJEP  

       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 26. dubna 2009, Ústí nad Labem 
 


